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Eksperiencat e Punesimit 

  

Roli ose Pozicioni i Punes  

 

Qershor 2019 ne vazhdim             Koordinator Sekretariati Kombetar Alb EITI 

10 Tetor 2017 - Qershor 2019       Drejtor  i Sekretariatit Kombetar Alb EITI 

Tetor 2017 – Dhjetor 2017            Keshilltar i Ministrit te Infrastruktures dhe Energjise 

2013 – Tetor 2017                         Drejtor Kabineti - Ministria e Energjise dhe Industrise 

2011 – 2013                                  Drejtor i shoqerise “Tirhino “shpk, Tirane  

1993 - 2011                                   Drejtoria e Pergjitheshme e Telekomit Shqiptar / Albtelecom: 

                                                                   (Pergjegjes per Infrastrukturen ne Departamentin e Investim. / Zhvillimit                                                             

                                                                    Pergjegjes per prokurimin e kontratave  te sipermarrjeve  

                                                                   ne Dep. e Prokurimit; 

                                                                    Pergjegjes per Infrastrukturen Ndertimore & Planifikimin ne Drejtorine  

                                                                    e Administrates) 

1991 – 1993                                      Konsulent ne Studio Projektimi dhe Planifikimi - Tirane 

1990 – 1991                                      Instituti i Studimeve dhe Projektimeve nr. 3 - Inxhinier  

                                                          Projektues 

1987 - 1990                                       Ndermarrja e Ndertimeve nr. 10, Tirane – Drejtoria  Teknike  

 

 

 

 

 

 



 

Arsimi  

1978-1982                     Perfunduar Shkollen e Mesme te Pergjitheshme, me rezultate maksimale 

1982- 1987                    Perfunduar studimet Universitare ne UT, Fakultetin e Inxinierise se 

                                      Ndertimit; Dega Ndertime  Civile dhe Industriale, Rruge,  Ura.  

Diplomimi 1987           Titulli : Inxhnier  Ndertimesh Civile dhe Industriale, Rruge, Ura. 

 

 

Trainimet      

Specializime dhe kualifikime pasuniversitare ne fushat  : 

Financimit dhe Zhvillimit te Infrastruktures; Administrimin e Zhvillimit Ekonomik local; 

Studimin e Fisibilitetit te Investimeve Publike ;  Vleresimit te Projekteve te Investimeve Publike /  

Private dhe Infrastruktures;   Manaxhimin e  Bizneseve te Mesme e te Medha;  Zhvillimin e 

qendrueshem Urban; Eficienca e Energjise dhe Burimet e Energjive te Rinovueshme ;  

Transparenca ne Sektorin e Industrive Nxjerrese dhe Burimeve Natyrore; Standarti 

Nderkombetar EITI etj. 

 

Dhjetor 2020 –  Trainim ne sektorin e Energjise -  Albanian Institute for International Studies (AIIS)   

Qershor 2018 -  Trainim intensiv ne Kiev, Ukraine, per manaxhimin e aktiviteteve dhe Standartit 

EITI Nderkombetar – World Bank, Sekretariati Nderkombetar EITI ( Oslo ).   

Qershor 2013  - Specializim ne  Munich, Gjermani,  per studimin dhe projektimin e sistemeve te 

Energjive te  Rinovueshme. 

Nentor 1998  -  Kurs specializimi  i plote per Projektet e Financimit dhe Zhvillimit te 

Infrastruktures – IDLI - Itali; EBRD  

Maj 1998    Kurs i plote 1 mujor per Manaxhimin e  Bizneseve te Mesme  te Medha – GTZ  

Prill  1998  - Kurs specializimi per Administrimin e Zhvillimit Ekonomik local : Administrata 

Qendrore , Lokale, Publiku dhe Rolet e tyre – American – Albanian Trade Association; SNV, 

SNG – Hollande. 



Dhjetor 1997 – Janar 1998    Kurs i plote 2 mujor per Studimin e Fisibilitetit te Investimeve, 

Vleresimit te Projekteve te Investimeve Publike dhe Private – GTZ 

Tetor 1997 – Dhjetor 1997    Kurs i plote 3 mujore specializimi per Kontabilitet,   Finance, 

Auditim , Legjislacioni ne fushen e Makro Eknomise – GTZ 

Shtator  1997  -  Kurs specializimi per Zhvillimin e qendrueshem Urban,  Bremen Gjermani 

Dhjetor 1995  -   Kurs i plote  per perdorimin e Programeve baze kompjuterike 

 

Aftesi Personale dhe Kompetencat  

 

Tituj dhe Grada 

Titulli “ Akademik Nderi ” - Per kontribute te vecanta ne sektorin Ekonomik, dhene nga Norman 

Academy ( USA ), - Rome,  Tetor 2014. 

   

Studime dhe Artikuj te botuar 

Botime te artikujve dhe studime ne :  Revistat “ Shkenca dhe Jeta” –  Studime per rolin dhe 

avantazhet e  masave per implementimin e Eficiences se Energjise ne Objektet  Publike;    

Revista “ Monitor ” – Avantazhet Transparences ne shfrytezimin dhe administrimin e Burimeve 

Natyrore;   Punime studimore mbi Zhvillimin e qendrueshme Urban dhe implikimet e impakteve 

Mjedisore –    “ BIO Politics Magazine ”   etj.    

 

 Anetar ne Borde dhe Keshilla Mbikqyres 

 

2013 – 2016                           Kryetar i Keshillit Mbikqyres TEC Vlora sha 

2013 – 2014                           Anetar i  Keshillit Mbikqyres Albpterol sha. 

2016 – 2017                           Anetar i Keshillit Mbikqyres AKBN 

2017 – 2019                           Anetar Keshillit Mbikqyres KESH sha       

 



Pjesemarrje dhe perfaqesime zyrtare ne Forume dhe aktivitete 

Nderkombetare 

                               

Tetor 2018 – Perfaqesim i EITI Albania ne Konferencen Nderkombetare EITI per Beneficial 

Ownership, Dakar Senegal  

Maj „2017 - Kryesim Delegacioni  zyrtar dhe Panelist  ne Ministerialin e UfM dhe Sekretariatit 

te Komunitetit te Energjise, Valetta, Malte 

Shtator „ 2017 - Kryesim Delegacioni  zyrtar dhe Panelist ne Takimin e Nivelit te Larte CESEC ( 

Southern Eastern Europe Connectivity  ) ne Bukuresht , Rumani 

Dhjetor 2016 - Kryesim Delegacioni  zyrtar ne Takimin e Nivelit te Larte te UfM dhe CE,  ne 

Rome Itali 

Maj‟ 2016 – Pjese e Delegacionit zyrtar per Takimin e Nivelit te Larte Ministror  ne Mal te Zi  

Tetor 2015 - Kryesim Delegacioni  zyrtar dhe Panelist ne Takimin e Nivelit te Larte SAIREC 

2015 – South Africa International Renewable Energy Conf. – Cape Town , Afrika e Jugut 

Janar „ 2015 - Pjese e  Delegacionit Qeveritar ne Takimet e Nivelit te Larte ne Jerusale, Izrael 

Mars „ 2015 - Pjese e  Delegacionit Qeveritar ne Takimet e Nivelit te Larte ne Hage, Hollande 

Prill „ 2015 - Pjese e Delegacionit zyrtar ne European Economic Congress, ne Katovice, Poloni 

Korrik „ 2015 - Pjese e Delegacionit zyrtar ne Takimin e Nivelit te Larte CESEC, ne Dubrovnik, 

Kroaci 

Shtator „ 2015 - Pjese e  Delegacionit Qeveritar ne eventin e Sekretariatit te Energjise ne Viene, 

Austri 

Shtator „ 2015 – Pjeses e Delegacionit zyrtar ne Konferencen Energjitike Nderkombetare , Sofie, 

Bullgari  

Tetor „ 2015 -  Pjese e  Delegacionit Qeveritar ne Takimet e Nivelit te Larte dhe Forumin per 

Investimet  ne Hong Kong 

Shtator „2014-  Kryesim Delegacioni  zyrtar ne Takimin e Sekretariatit te Energjise ne Varese, 

Itali 

Dhjetor „2014- Kryesim Delegacioni zyrtar ne Konferencen POWER – GEN ne Orlando, USA 

Shkurt „ 2014- Pjese e Delegacionit Qeveritar ne Forumin Ekonomik EBRD , Londer Angli 



Nentor „ 2014 – Pjese e Delegacionit zyrtar ne Takimet e Nivelit te Larte ne Bern, Zvicer 

Nentor „ 2014 - Pjese e Delegacionit zyrtar ne Takimet e Nivelit te Larte ne Oslo, Norvegji           

Nentor 2013 – Kryesim Delegacioni  zyrtar dhe Panelist ne Takimin e Nivelit te Larte te Unionit 

te Mesdheut ( UfM ) 

Dhjetor 2013 – Pjese e  Delegacionit Qeveritar  per Takime te Nivelit te Larte ne Baku, 

Azerbaxhan, Projektin TAP 

 

Aktivitete te tjera Profesionale dhe Konsulenca               

1993-2013           Manaxhim, Drejtim dhe Supervizim i Kontratave te Sipermarrjeve Ndertimore 

dhe Infrastrukturore, Fondeve te Investimeve dhe Projekteve Zhvillimore,   ne vleren totale 150  

milione Euro.   

1995 -2013          Konsulent dhe bashkeautor ne hartimin e Studimeve dhe Projekteve infrastrukt. 

                             me karakter Lokal dhe Kombetar  :           

- Studime  Zhvillimi Urban dhe te Infrastruktures,  per  qytetet Lushnje, Permet , 

Gjirokater –    Instituti i Studimeve Bashkekohore ISB 

 

- Hartimi i Kuadrit Ligjor per investime energjitike ne Ndertimin e Reabilitimin e HEC te 

vegjel – Group VEVE  

 

- Studime per Eficiencen e Energjise ne Banesa   –   Norante Group  

 

-  Studime per Zhvillimin e Infrastruktures inxhinierike rajonale per Zonen e   

            Durresit  –     Instituti i Studimeve Bashkekohore ISB 

 

1999-2001                   Drejtor i Grupit te perfaqesimit te J.V te Sipermarresve per Ndertimin e  

                                     Katedrales Ortodokse ne Shkoder. 

1997- 2001                  Drejtor Teknik ne shoqerite ndertimore CLASS shpk; CONFORT shpk 

                                     Bruci shpk. 

 



Konsulenca  

 

1996                             Konsulent prane ish-Ministrise se Punes dhe Emigracionit per Investimet      

                                    

2008                             Konsulent prane Rektoratit te Universitetit te Tiranes, per  Prokurimet  

                                     Publike dhe Kontratat e Sipermarrjeve. 

2008                             Konsulent prane Ministrise se Shendetesise per Prokurimet Publike,  

                                     Projektimin dhe kontraktimin e Sipermarrjeve Publike 

 

Pjesemarrje ne Organizata te Shoqerise Civile 

1998                             Themelues i O.J.F.  Mjedisore  “ BIO POLITICS Albania “, Tirane  

 

Gjuhe te huaja 

 

Gjuha e Nenes                                        Shqip 

Gjuhe te tjera  

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

1 Anglisht shume mire  Anglisht shume mire  Anglisht shume mire  Anglisht shume mire  Anglisht shume mire 

2 Italisht shume mire  Italisht shume mire  Italisht shume mire  Italisht   mire  Italisht shume mire 

 

 

Pasione  

Filozofia, Letersia, Arkitektura, Udhetimet 

 

                                                                                                                          Tirane, Janar ‘2021 


